
市川市千葉県告示校

NAT-TEST

119

受験者数

認定者数

26 110 108 13 257

10 51 45 9 115

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

346[認定コース在籍者数]

-

[教材]

30[教員数] 6(うち専任346 二 有[宿舎] （月額）23,000円～29,700円[料金]人 人)人 部制

[主な進学先]

●特色１

●特色２

本人の日本語学習後の目的を達成させるために最大限の支援を行う。

進学及び能力試験合格を目指すカリキュラム編成と熱心な指導。

多くの人と接し、相互理解を深めるための国際交流事業への参加。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1989年10月

[TEL] [FAX] [URL] [email]

[住所]

ICHIKAWA JAPANESE LANGUAGE INSTITUTE

[設置者]

ベトナム(146)、中国(117)、タイ(18)、ミャンマー(15)、フィリピン(11)

その他(39) [インドネシア、ウズベキスタン、カザフスタン、ネパール、台湾、インド、韓国、

スリランカ、日本]

内訳(人)：

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

20,000

進学･一般

進学･一般

進学･一般

進学･一般

2年

1年9か月

1年6か月

1年3か月

50,000

50,000

50,000

50,000

1,248,000

1,092,000

936,000

780,000

24,000

21,000

18,000

15,000

1,600

1,400

1,200

1,000

80

70

60

50

4

7

10

1

1,342,000

1,024,000

865,000

1,183,000

『みんなの日本語 初級』 『みんなの日本語 中級Ⅰ』初中級

『ニューアプローチ基礎編・完成編』 『学ぼう! にほんご』上級中級

初級

2015年度受験状況 2016 126

5 27 1 65 28

大学院 大学 短期大学 高専 専修学校 各種学校 その他

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

25 14 7 5 7 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

21 17 2 2 4 1

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2015年度受験状況

- - 製作：J.TEST事務局 / 語文研究社


