いちかわにほんごがくいん

# 市川日本語学院

ICHIKAWA JAPANESE LANGUAGE INSTITUTE

[住所] 〒272-0023 千葉県市川市南八幡5-10-5

[行き方] JR総武線・都営新宿線本八幡駅から徒歩3分

京成線京成八幡駅から徒歩5分

[TEL] 047-329-2121 [FAX] 047-329-2122 [URL] http://aiueo.ws/





[教育開始時期] 1989年10月

[email] japan@aiueo.ws

[設置者] 株式会社アイエヌジー (種別:株式会社)

[教員数] 30人(うち専任 6人)

0 /()

[宿舎] 有 [料金] (月額)23,000円~29,700円

[入学資格] 学歴12年以上、又はそれと同等と認められる者

二 部制

[入学選抜方法] 日本語テスト、面接、書類選考

[機関の長] 山口寛

[参考とする 日本語能力試験、J.TEST 日本語試験] NAT-TEST

[認定コース在籍者数] 346

[その他コース在籍者数]

[収容定員] 346人

内訳(人): ベトナム(146)、中国(117)、タイ(18)、ミャンマー(15)、フィリピン(11)

その他(39) [インドネシア、ウズベキスタン、カザフスタン、ネパール、台湾、インド、韓国、

スリランカ、日本]

[教材]

初級	『みんなの日本語 初級』	初中級	『みんなの日本語 中級 I 』
中級	『ニューアプローチ基礎編・完成編』	上級	『学ぼう! にほんご』

[認定コース] 	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
総合日本語コース	進学·一般	2年	1,600	80	4	20,000	50,000	1,248,000	24,000	1,342,000
総合日本語コース	進学·一般	1年9か月	1,400	70	7	20,000	50,000	1,092,000	21,000	1,183,000
総合日本語コース	進学·一般	1年6か月	1,200	60	10	20,000	50,000	936,000	18,000	1,024,000
総合日本語コース	進学·一般	1年3か月	1,000	50	1	20,000	50,000	780,000	15,000	865,000

[認定以外のコース] なし

## [日本語能力試験] 2015年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	26	110	108	13		257
認定者数	10	51	45	9		115

[日本留学試験] 2015年度受験状況

#### ●第1回

<u> </u>					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
25	14	7	5	7	4

#### ●第2回

日本語	日本語	文系	文系	理系	理系
受験者	219点以上	受験者	100点以上	受験者	100点以上
21	17	2	2	4	1

[**進学実績**] 2016年4月までの進学状況 **卒業者数** 126

大学院	大学	短期大学	高専	専修学校	各種学校	その他
5	27	1		65		28

### [主な進学先]

東京海洋大学大学院、法政大学大学院、北陸先端科学技術大学 大学院、東洋大学、拓殖大学、千葉商科大学、明海大学、日本電 子専門学校、トヨタ東京自動車大学校、東京国際ビジネスカレッジ、 国際トラベルホテルブライダル専門学校 他

- ●特色1 本人の日本語学習後の目的を達成させるために最大限の支援を行う。
- ●特色2 進学及び能力試験合格を目指すカリキュラム編成と熱心な指導。
- ●特色3 多くの人と接し、相互理解を深めるための国際交流事業への参加。